

HENDI BV declares that:

HENDI BV verklaart dat / erklart dass / declare que / oświadcza, że / a declarat că / dichiarato che:

Itemnr: **563304 - 563311 - 563335 - 563342 - 563328 - 563366 - 563373 - 563380 - 563359**
Type: **Cooking spoon - Turner - Soup ladle - Skimmer - Spaghetti spoon - Roasting shovel
Fiberglass-reinforced PPA**



Imported by: *Geïmporteerd door / importiert durch / importé par / importowane przez / importata de / importati da:*

Hendi BV, Steenoven 21, 3911 TX Rhenen, The Netherlands

According regulation:

Volgens verordening / nach Verordnung / suite règlement / jest zgodny z rozporządzeniem / în conformitate cu regulamentul / regolamento secondo:

**1935/2004/EC
10/2011/EU**

Users advice: Maximum 15 minutes temperature resistant to 280°C

Testresults:

Sensorische Prüfung

Prüfverfahren: § 64 LFGB L 00.90-6

Prüfbedingungen: Wasser *demin* (24h / 100 °C)

Bewertung (Durchschnitt)

Probe	Bratgutwender
Aussehen Simulanzlebensmittel	0
Geruch Simulanzlebensmittel	2 (brandig, erdig, ähnlich wie PAK)
Geschmack Simulanzlebensmittel	1,5 (schmeckt süßlich, nach PAK)
Anforderung	erfüllt

Globalmigration

Prüfverfahren: DIN EN 1186

Bestimmungsgrenze: 1.0 mg/dm²; 5 mg/dm² für Öl n.b. = nicht bestimmbar

Messunsicherheit: ± 2 mg / dm² für Essigsäure 3% und Ethanol 10%; ± 3 mg / dm² für pflanzliches Öl

Anforderung: max. 10 mg/dm²

a) Prüfbedingungen: Essigsäure 3% (2h / 100°C)

Probe	Bratgutwender
Globalmigration mg/dm ²	5,0
Anforderung	erfüllt

b) Prüfbedingungen: Ethanol 10% (2h / 100°C)

Probe	Bratgutwender
Globalmigration mg/dm ²	7,3
Anforderung	erfüllt


c) Prüfbedingungen: pflanzliches Öl (2h / 175°C)**

Probe	Bratgutwender
Global Migration mg/dm ² 1. Migrat (2h / 175°C)	46
Global Migration mg/dm ² 2. Migrat (4h / 175°C)	40
Global Migration mg/dm ² 3. Migrat (6h / 175°C)	43
Differenz der 2. und 3. Migration	3*
Anforderung	erfüllt*

This declaration is issued under the sole responsibility of Hendi BV

Deze verklaring wordt verstrekt onder volledige verantwoordelijkheid van Hendi BV / Diese Erklärung wird unter der alleinigen Verantwortung von Hendi BV herausgegeben / Cette déclaration est publiée sous la responsabilité de Hendi BV / Niniejsza deklaracja została wydana na wyłączną odpowiedzialność Hendi BV / Această declarație este emisă pe răspunderea exclusivă a Hendi BV / Questa dichiarazione è rilasciata sotto le responsabilità del Hendi BV.

Rhenen, 15-02-2017


HENDI BV
Steenoven 21
3911 TX Rhenen
tel: +31 (0)317 - 681040
fax: +31 (0)317 - 681045
E-mail: info@hendi.nl

R.E. Vooijs
Purchasing Manager

